
 

Decreto Dirigenziale n. 55 del 23/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 182 DEL 04/04/2017 - POC CAMPANIA 2014/2020. AVVISO DI SELEZIONE PER

UN PROGRAMMA DI EVENTI PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA CAMPANIA.

PERIODO GIUGNO 2017 - MAGGIO 2018. NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 
a. ai fini dello sviluppo turistico, con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 182 del 04/04/2017, sono 

state approvate le direttive per la definizione, a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea 
strategica “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura”, di un unitario programma 
regionale di interventi, articolato in specifiche azioni da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo 
“giugno 2017 – maggio 2018”; 

b. il programma suindicato è stato articolato in 4 Azioni così denominate: Azione 1 - “Riparto articolato 
tra i Comuni capoluogo”, Azione 2 - “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale”, Azione 3 - 
“Iniziative promozionali sul territorio regionale” e Azione 4 - “itinerari turistico-culturali sul territorio 
regionale”. 

c. la medesima delibera n. 182/2017 ha, inoltre, stabilito che per l’Azione 2, l’Azione 3 e l’Azione 4: 
b.1. l’individuazione delle proposte progettuali che andranno a costituire il programma in questione 

avvenga tramite una procedura selettiva disciplinata da apposito Avviso Pubblico, da adottarsi 
da parte della “Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo”; 

b.2. di demandare alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, il compito di dare 
attuazione a quanto stabilito nel presente provvedimento in coerenza con gli indirizzi formulati; 

d. con il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo - pubblicato sul portale istituzionale della Regione Campania e sul B.U.R.C. n. 41 del 22 
maggio 2017 sono stati approvati l’Avviso Pubblico, nonché i relativi modelli di scheda progettuale e 
di istanza di finanziamento per l’Azioni 2, l’Azione 3 e l’Azione 4 di cui alla DGRC n. 182/2017; 

e. con il su richiamato Decreto Dirigenziale è stato indicato come termine ultimo per la presentazione 
delle proposte, le ore 13 del trentesimo giorno dalla pubblicazione sul BURC dell’Avviso e dei suoi 
allegati ed è stato indicato, inoltre, che la verifica preliminare delle proposte progettuali che 
perverranno, sotto il profilo della conformità documentale alle previsioni dell’Avviso, nonché la 
conseguente valutazione, con annessa redazione della graduatoria di merito delle proposte 
progettuali risultate ammissibili, saranno condotte da apposita Commissione composta da dipendenti 
regionali della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

f. a seguito della pubblicazione sul BURC n. 41 del 22 maggio 2017 dell’Avviso su richiamato il termine 
ultimo per la presentazione delle proposte risulta essere “le ore 13 del 21/06/2017”.  

 
CONSIDERATO  
a. che il programma regionale degli eventi dell’Avviso di cui trattasi si riferisce al periodo giugno 2017 – 

maggio 2018 ed è pertanto necessario accelerare il procedimento di valutazione delle istanze; 
b. a tal fine, occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione, ai sensi di quanto 

disposto dalla D.D. 3/2017. 

RITENUTO 
a. di dover procedere alla nomina della Commissione deputata alla valutazione delle proposte 

progettuali pervenute relativamente al periodo “Giugno 2017 – Maggio 2018”, individuandone i 
componenti, nell’ambito dei dipendenti della “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo”, nelle persone di: 

i) Rosanna Romano, in qualità di Presidente; 
ii) Marco Garigiulo; 
iii) Giuseppe Cibelli; 
iv) Maria Sara Della Gatta; 
v) Lucia Cavallaro che assumerà anche il compito di segretario verbalizzante; 
vi) Vincenzo Botta; 
vii) Rossana Chiarolanza 
viii) Francesco Maggio; 
ix) Lucia Pellegrino; 
x) Angela Scianguetta  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

b. di dover precisare che i compiti assegnati ai suddetti dipendenti saranno svolti durante l’orario di 
servizio e, pertanto, per l’espletamento dei medesimi non spetterà alcun compenso; 

VISTI 
a. la Deliberazioni di Giunta Regionale n. 182 del 04/04/2017; 
b. il Decreto Dirigenziale n. 3/2017 della “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo”; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di procedere alla nomina della Commissione deputata alla verifica preliminare delle proposte 

progettuali pervenute, sotto il profilo della conformità documentale alle previsioni dell’Avviso, nonché 
alla conseguente valutazione, con annessa redazione delle graduatorie di merito di quelle risultate 
ammissibili individuandone i componenti, nell’ambito dei dipendenti della “Direzione Generale per la 
Programmazione Economica e il Turismo”, nelle persone di: 
a) Rosanna Romano, in qualità di Presidente; 
b) Marco Garigiulo; 
c) Giuseppe Cibelli; 
d) Maria Sara Della Gatta; 
e) Lucia Cavallaro che assumerà anche il compito di segretario verbalizzante; 
f) Vincenzo Botta; 
g) Rossana Chiarolanza 
h) Francesco Maggio; 
i) Lucia Pellegrino; 
j) Angela Scianguetta  

2. di precisare che i compiti assegnati ai suddetti dipendenti saranno svolti durante l’orario di servizio e, 
pertanto, per l’espletamento dei medesimi non spetterà alcun compenso salvo eventuale 
straordinario se dovuto; 

3. di inviare il presente atto: 
3.1 per gli adempimenti di rispettiva competenza,:  

3.1.1. all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 
Dirigenziali; 

3.1.2. alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il 
Pubblico, per la pubblicazione sul BURC; 

3.2 per opportuna conoscenza,: 
3.2.1. all’Assessore al Turismo. 

 
ROMANO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

